- 1 -

2026 年 2 月 27 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 機 械 製 作 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 都並 清史

（コード番号：6335 東証スタンダード）

問合せ先  管理本部副本部長 内藤 寛史

（TEL 03－3451－8144）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更および人事異動を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１.組織変更（2026 年４月１日付）

事業の多角化に適応する生産体制の構築、人的リソースの有効活用、さらなる新規事業の開拓を目的とし

2026 年４月１日よりかずさテクノセンターの組織変更を実施します。

（１）製造本部に「生産管理部」および「購買・事業開発部」を新設する。

（２）マーケット開拓部およびサービス部を廃止し、その業務を「購買・事業開発部」に移管する。

（３）その他、生産体制の最適化や部の新設・廃止に伴う課の統廃合を実施する。

２.執行役員の異動（2026年４月１日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

新井 利行 製造本部生産管理部長
執行役員／

マーケット開拓部長

３.部長級の異動（2026 年４月１日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

山田 貴司 製造本部長 製造本部長 兼 製造部長

- 2 -

氏  名 新役職名 旧役職名

菊地 康文
製造本部

購買・事業開発部長

マーケット開拓部長代理 兼

製造本部製造部長代理

岩橋 嘉弘
製造本部

購買・事業開発部主査（部長待遇）
サービス部長

茅根 幸一 製造本部製造部長
製造本部製造部次長 兼

サービスセンター長代理

以 上